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Motorola Edge 60 Fusion er en yderst 
velbygget budgettelefon med et flot 
skærmbillede og en god ydelse.

Det er tydeligt, at der er brugt kræfter 
på designet af Motorolas nye telefon, 
Edge 60 Fusion, for den virker dyrere 
ud, end den egentlig er.

Skærmens glas er elegant buet ned 
mod siden, så skærmbilledet fremstår 
bredere. Billedkvaliteten er usædvan-
lig god for denne prisklasse, og du 
kan skrue så højt op for lysstyrken, at 
skærmens lys faktisk kan bruges som 
et alternativ til mobilens lommelygte 
på bagsiden. De tre farver, som tele-
fonen kan købes i, er udvalgt i sam-
arbejde med farvevirksomheden Pan-
tone, og der medfølger et plastikcover 
i næsten samme farve som telefonen. 
Her viser den buede skærm dog sig 
som en ulempe, for coveret dækker 
nemlig ikke siden af telefonen ordent-
ligt på grund af det buede glas.

Vi foretrak derfor bare at bruge den 
uden coveret. Bagsiden af telefonen 
er dækket af et gummiagtigt materi-
ale, som giver et rigtig godt greb, og 
det mindsker risikoen for at tabe den.

Fin ydelse til prisen
Edge 60 Fusion er ikke blandt tidens 
hurtigste telefoner, men i forhold til 

Bagsiden af mobilen 
er af et gummiagtigt 
materiale, så du får et 
godt greb om den.

den beskedne pris er ydelsen egent-
lig udmærket. Det var sjældent, at vi 
oplevede forsinkelser i apps, når vi 
brugte telefonen.

Styresystemet er Motorolas tilret-
tede udgave af Android, og det er ef-
ter vores mening en af de mest vel-
lykkede tilpassede Android-udgaver. 
Der er konsekvens i designet, og det 
er nemt at finde rundt i funktionerne.

Der er også en udmærket app, som 
viser dig rundt i systemets mulighe-
der, så du finder de mere skjulte tricks 
som den smarte genvej til at tænde 
lommelygten ved at ryste telefonen et 
par gange. 

For mange overflødige apps 
På den anden side kunne vi sagtens 
undvære de mange ekstra apps, der 
er installeret på Edge 60 Fusion fra 
fabrikken, eller som du selv skal væl-
ge fra under den indledende opsæt-
ning af telefonen. Hvis vi vil spille 
Candy Crush, kan vi sagtens selv fin-
de ud af at hente spillet.

Et eller andet sted i opstartsproces-
sen fik vi også i et uopmærksomt øje-
blik sagt ja til en live-låseskærm. Det 

Skærmen 
udnytter pladsen 
godt, så mobilen 
er smallere end 
gennemsnittet.

Mobil ser 
dyrere ud 
end den er

viste sig at dække over en galleri-app, 
der var propfyldt med reklamer, som 
vi måtte bruge lidt tid på at få fjernet 
igen, så vi kunne låse den ellers fine 
telefon op uden forstyrrelser.

Motorola Edge 60 Fusion

2.359 kr.

Edge 60 Fusion er en veldesignet telefon  
med en fremragende skærm til prisen,  
men du må slås med unødvendige apps.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 50 MP, 13 MP, 32 MP
Batteritid: Cirka 36 timer
Styresystem: Android 15

Skridsikker bagside
Høj lysstyrke i skærmen

For mange reklame-apps 8,2
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Kompakt oplader giver strøm til alt dit udstyr
hele familien kunne faktisk oplade 
deres apparater med den lille opla-
der, så vi slap for et rod med mange 
separate opladere rundt omkring i hu-
set. På et tidspunkt var både en bær-
bar computer og to telefoner tilsluttet, 

Der medfølger et europæisk stik, som 
nemt kan monteres på opladeren.

Du behøver nok ikke at pakke andre 
opladere i kufferten til din næste rej-
se, hvis du har Verbatims Mini GaN 
Charger med dig.

Den lille oplader, der blot måler 6,6 x 
6,6 x 3,1 centimeter, er nemlig udstyret 
med fire USB-porte. De tre af dem er 
USB-C-porte, hvoraf de to kan bruges 
til bærbare computere. Opladerens 
tredje USB-C-port leverer op til 20 watt 
til din mobiltelefon. 

Den sidste port er en traditionel 
USB-A-port, der oplader din telefon 
med op til 22,5 watt. USB-portene er 
tydeligt afmærket, så du kan se for-
skel på dem, og samlet set giver op-
laderen maksimalt 100 watt til dit ud-
styr på samme tid. 

Slip for rod på ferien
Vi tog opladeren med på sommerhus-
ferie sammen med fire USB-kabler, og 

Gør det nemt at spore dine ting

Hvis nogen flytter på GPS Tracker 
Pro, får du besked i app’en, hvor du 
kan følge trackeren på et kort.

Invoxia GPS Tracker Pro hjælper dig 
med at spore dine ting, så du kan 
finde dem igen, hvis de skulle blive 
væk eller stjålet.

Sporingsenheden kobler sig di-
rekte på mobilnettet, så den er ikke 
afhængig af at være i nærheden af 
en telefon, som det er tilfældet med 
Apples AirTag og den tilsvarende 
løsning til Android.

Opsætningen er utrolig nem, for 
du skal bare installere Invoxias app 
og holde GPS Tracker Pro tæt på 
telefonen, så oprettes der automa-
tisk forbindelse. 

Virker i alle områder 
Vi sendte blandt andet GPS 
Tracker Pro på rundtur i et som-
merhusområde med svag mo-
bildækning, men den rapporte-
rede alligevel pligtskyldigt sin 
position, så vi kunne følge dens 
bevægelser via Invoxias app på 

telefonen. Det er smart, at du kan 
indstille app’en til at udsende en 
alarm, hvis trackeren bevæger 
sig uden for et bestemt område.

Det genopladelige batteri i GPS 
Tracker Pro holder den kørende i 
op til tre måneder, men hvis du vil 
bruge den til at spore din bil, kan 
du også bare slutte trackeren per-
manent til en USB-port i bilen. 

Der følger et års nødvendigt 
abonnement med trackeren, og 
derefter er du nødt til at betale 
cirka 450 kroner om året.

og Verbatims oplader blev aldrig var-
mere end håndlun. 

Opladeren har som udgangspunkt 
et amerikansk strømstik, der består 
af to flade metalstænger. Når det ame-
rikanske stik klappes op langs opla-
deren, kan det medfølgende europæ-
iske stik nemt trykkes ned over det og 
bruges i stedet for. I æsken ligger og-
så et stik, der kan bruges i engelske 
stikkontakter, så du er godt dækket 
ind, når du skal ud i verden.

Mini GaN Charger 100W

544 kr.

9,5

Fire porte
Tre forskellige elstik
Bliver ikke for varm

Invoxia GPS Tracker Pro

999 kr.

Nem at installere
God forbindelse til netværket

Kræver abonnement 8,5

KOMPUTER FOR ALLE 17 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK 29



TEST

 
 

 
Billigt headset sidder behageligt på hovedet

Du kan slukke for mikrofonen 
ved bare at skubbe den op på 
siden af headsettet.

Er du på udkig efter et billigt headset 
til pc’en, er HyperX Cloud Jet ikke no-
get dårligt bud, medmindre du har 
tænkt dig at lytte meget til musik.

Headsettet gengiver stemmer fint, 
og vi var godt tilfredse med lyden un-
der både samtaler og nogle korte You-
Tube-videoer. Da vi satte musik på, 
blev vi dog ret hurtigt trætte af det lidt 
flade lydbillede.

Instrumenter, der i et dyrere head-
set er klart adskilte, havde en tendens 
til at flyde sammen i HyperX Cloud 
Jet. Når du tager headsettet på, ind-
stiller det sig selv ved hjælp af et bredt 

Mus er godt nyt for venstrehåndede pc-brugere

Musens form 
er symmetrisk, 
så den passer 
lige godt i højre 
og venstre hånd.

elastikbånd, der sørger for, at vægten 
fordeles, så Cloud Jet hviler behage-
ligt på dit hoved. Ørekopperne er blø-
de, og det føles ikke så varmt at have 
dem over ørerne i et par timer ad gan-
gen.Forbindelsen til computeren kla-
res ved at sætte den medfølgende, 
trådløse adapter i en USB-port.

Du kan også koble headsettet til 
fx din telefon via Bluetooth. Cloud 
Jet fungerer dog bedst hjemme for-
an computeren, for det er ikke så 
nemt at transportere det store 
headset. De to ørekopper kan 
nemlig kun 
drejes en lil-
le smule, så 
headsettet 
kan ikke ligge 
fladt i en taske.

Det er de færreste computermus, der 
kan bruges lige nemt med højre og 
venstre hånd, men det kan Logitech 
G Pro 2 Lightspeed. Den symmetri-

ske mus ser egentlig ret traditionel 
ud med de to primære knapper på 
toppen og et par små tommelfin-
gerknapper på venstre side. 

Hvis du er højrehåndet, kan du 
bare gå i gang med at bruge musen 
med det samme. Men heldigvis for 
de venstrehåndede er musen kon-
strueret som et byggesæt, og du kan 
uden videre vippe knapperne på 
siden ud med en negl.

I samme æske, som musen bliver 
leveret i, ligger der både knapper 

til den anden side af musen og 
dæksler, som du kan bruge til at 
lukke hullerne efter de oprindelige 
knapper. Efter et par minutter er mu-
sen blevet spejlvendt.  Det er smart. 
Knapper og dæksler bliver holdt på 
plads med magneter, og du behø-
ver faktisk ikke at bruge værktøj af 
nogen art. 

Under et rundt dæksel i bunden 
kan du desuden gemme den tråd-
løse USB-adapter, hvis du tager mu-
sen med dig.

Alle knapperne er i god kvalitet, 
og musens funktioner kan skræd-
dersys med Logitechs indstillings-
program til Windows. 

Hvis du er højrehåndet, kan du 
formentlig få fat i en mus i tilsva-
rende kvalitet til en lidt lavere pris, 
men for venstrehåndede bliver det 
vanskeligt at finde en bedre løsning 
end Logitech G Pro 2 Lightspeed.

HyperX Cloud Jet

499 kr.

7,8

God komfort
Både USB-adapter og Bluetooth

Ikke så god til musik

Logitech G Pro 2 Lightspeed

999 kr.

Til både højre og venstre hånd
Knapper kan flyttes rundt

Høj pris 9,0
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Med professionelle apps og et kamera i topklasse  
er Sonys nye Xperia 1 VII skabt til dig, der vil tage  
fotos og lave videoer i høj kvalitet.

Xperia 1 VII er telefonen for dem, der 
vil lave halvprofessionelle lyd- og vi-
deooptagelser med mobilen.

Der er både en walkman-app og en 
lydoptager, så du kan lytte til og lave 
din egen musik på farten. Ligesom 
Sonys andre apps på telefonen ser 
de godt ud og er proppet med spæn-
dende funktioner, men det kræver og-
så noget forkundskab eller en hulens 
masse tid, før du for alvor kan få no-
get ud af de mange muligheder.

Fantastisk kamera
Det samme gælder for Sonys egen 
kamera-app, men her kan du i det 
mindste også bare trykke på udløse-
ren og tage et billede uden at bekym-
re dig så meget om detaljerne. Kame-

Du kan få Sonys nye mobil i  
tre varianter: Lilla, grøn og sort. 

raet er helt i topklasse med en lysføl-
som billedchip, der også giver fine 
billeder i svag belysning. Her kan 
Sony Xperia 1 VII uden problemer 
hamle op med andre mobiltelefoner 
i den tunge prisklasse, som fx Xiaomi 
15 Ultra.

Telefonens ydre er konservativt og 
nærmest kasseformet. Bagsiden og 
kanterne er beklædt med det samme 
ru plastikmateriale, der giver et godt 
greb om mobilen og får den til at ud-
stråle seriøsitet.

På kanten sidder også telefonens 
fingeraftrykslæser, som er usædvan-
lig kvik i opfattelsen, og ved siden af 
den var vi glade for at finde en rigtig 
udløserknap til kameraet. Knappen 
kan trykkes halvt ned for at fokusere, 

Telefonen har noget så 
sjældent som et indbygget 
hovedtelefonstik.

Dyr telefon til  
amatørfotografen

inden du trykker helt ned og tager bil-
ledet. Til at drive de mange avance-
rede værktøjer har Xperia 1 VII fået 
en af de hurtigste Snapdragon-pro-
cessorer, og den får alt til at glide glat 
og uden tøven.

Høj lydkvalitet
Lydkvaliteten er god i de højtspillen-
de indbyggede højtalere, og hvis du 
vil have musikken for dig selv og få 
endnu bedre lyd, kan du bruge det 
gammeldags hovedtelefonstik, der el-
lers er blevet skåret væk på de fleste 
telefoner i dag. 

Prisen er desværre voldsom, og du 
skal kun købe telefonen, hvis du tror, 
at du får brugt de kreative mulighe-
der, som Xperia 1 VII giver.

Sony Xperia 1 VII

11.199 kr.

Sonys nye Xperia 1 VII er en fremragende 
telefon for kreative entusiaster, men prisen er 
desværre også meget høj.

Specifikationer:
Hukommelse: 12 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 48 MP, 12 MP, 48 MP, 12 MP
Batteritid: Cirka 20 timer
Styresystem: Android 15

Fremragende kamera
Flot lyd

Meget dyr 8,7
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HP’s OmniBook 5 lokker 
med en hurtig processor, 
god skærm og lang 
batteritid, men den  
har også et par 
småproblemer.

Du får meget for pengene med HP’s 
lette bærbare pc OmniBook 5.

Den har en ganske god Snapdra-
gon-processor, der bliver suppleret af 
rigeligt med hurtig ram og en virkelig 
god SSD-harddisk til at gemme dine 
programmer og filer på. Resultatet er 
en computer, der kører Windows og 
kontorprogrammer lynhurtigt.

Vi havde problemer med, at compu-
teren blev meget varm, når vi sad med 
den i skødet, men hvis vi brugte den 
på en bordplade, var der ingen over-
ophedning. Den samme manøvre lø-
ste også problemet med, at lyden blev 
ulden og utydelig, fordi vi nemt kom 
til at blokere de nedadvendte højta-
lere, når vi havde pc’en på lårene.

Få tilslutninger
Der er kun blevet plads til et hoved-
telefonstik og tre USB-porte i siderne 
på computeren. Den gode, gamle USB-
A-port er endda for høj til at være der, 
så den er udstyret med et lille hæng-
sel, som du skal trække ned for at kun-
ne sætte stikket i.

Du får en imponerende skærm til 
prisen. Den har en stærk kontrast og 

Højtalerne er blevet 
placeret under selve 
computeren, og det er 
ikke optimalt.

en fin lysstyrke, der tilsammen gør det 
nemt at se, hvad der sker på skærmen 
– selv når du befinder dig i lyse om-
givelser. Formatet er det lidt høje 16:10, 
som egner sig godt til fx tekstbehand-
ling og til at læse på hjemmesider. 

Skærmen er ikke berøringsfølsom, 
så det undrede os lidt, at dens over-
flade er så blank, for det plejer at væ-
re noget, der kendetegner touch-skær-
me. Når der var mørkt indhold på 
skærmen, eller når skærmen var sluk-
ket, opdagede vi indimellem, at vi sad 
og stirrede ind i vores spejlbillede.

Bruger kunstig intelligens
OmniBook 5 er en Copilot+ pc, og det 
betyder, at den har mange funktioner, 
der bruger kunstig intelligens. Det lyk-
kedes os ikke at få HP’s eget AI-pro-
gram til at fungere tilfredsstillende, 
men de indbyggede funktioner i Win-
dows virkede fint. 

Du kan fx få computeren til at flytte 
dine pupiller i billedet i videosamta-
ler, så det ser ud som om, at du kigger 
direkte på samtalepartneren, selv om 
du rent faktisk sidder og læser noget 
på skærmen. Når videosamtalen er 

Computeren er så 
slank, at USB-porten i 
siden skal åbnes med 
et lille hængsel for at 
sætte et stik i.

Lille og let 
pc har lang 
batteritid

slut, kan du lukke helt af for webka-
meraet ved at trække en lille plastik-
plade hen foran linsen på kameraet.

Computerens størrelse, vægt og en 
batteritid på et par arbejdsdage gør 
det oplagt at tage den med hjemme-
fra. Derfor er det også rart, at strøm-
forsyningen er lille, og at kablet er 
hele 2,5 meter langt.

HP OmniBook 5 14-he0831no

7.499 kr.

OmniBook 5 er en hurtig og let bærbar pc  
med en flot skærm og lang batteritid,  
men den har problemer med varme.

Specifikationer:
Processor: Snapdragon X Plus X1P-42-100
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 terabyte
Skærmstørrelse: 14 tommer
Styresystem: Windows 11 Home

Lang batteritid
God skærm

Bliver nemt varm 8,4

KOMPUTER FOR ALLE 17 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK32



■  komputer.dk/test

Læs hele testen på komputer.dkLæs hele testen på komputer.dkLæs hele testen på komputer.dk

En god skærm kan gøre 
forskellen, når du sidder 
ved computeren – og som 
disse tre modeller viser, 
behøver det faktisk ikke  
at være en dyr skærm.

En habil computerskærm er en glim-
rende investering: Du får et skarpere 
billede, bedre farver, højere opløsning, 
og det gør arbejdet foran skærmen 
mere behageligt og mindre anstren-
gende for øjnene. I dag kan du tilmed 
få særdeles god kvalitet uden at 
sprænge budgettet.
	 Fx kan du for lige knap 1.500 kro-
ner få en 27 tommer stor skærm fra 
AOC, der har en opløsning på 2560 x 

1440 pixels. Kombineret med en god 
kontrast giver det et skærmbillede, de 
færreste vil brokke sig over.
	 For 500 kroner mere kan du få Phi-
lips’ buede skærm på 32 tommer. Nor-
malt koster den type skærme ellers 
markant mere. Og for endnu 500 kro-
ner ekstra kan du købe HP’s E27U G5, 
der er den perfekte skærm til kontor-
arbejde. Ikke mindst på grund af den 
omfattende indbyggede USB-hub.

Flot skærmbillede til få penge

Med Q27P3CV fra AOC får du en 
god, gedigen computerskærm til en 
pris, de fleste kan være med på. 
Skærmen er yderst nem at indstille, 
og billedkvaliteten er glimrende til 
prisen. Selv om skærmen ikke kan 
gengive så stort et farvespektrum 
som de bedste skærme, vi har te-
stet, er det stadig rigeligt til almin-
deligt kontorarbejde i Windows. De 
indbyggede højtalere er dog ringe.

Evnia 32m2c5501 er en af de billig-
ste buede skærme på 32 tommer, du 
kan købe lige nu. Der er skåret ind 
til benet for at holde prisen nede, 
og du får ikke en indbygget USB-
hub eller anden luksus her: To HD-
MI-indgange og en DisplayPort er, 
hvad det kan blive til. 
	 Det buede skærmbillede er til 
gengæld flot med en fin gengivelse 
af især mørke nuancer i film og spil.

Ud over at levere billedet fra din pc, 
kan HP E27u G5 bruges som en USB-
hub. Skærmen har hele fem USB-
porte, som du kan bruge til at til-
slutte forskelligt udstyr til din pc. 
Der kan desuden skrues højt op for 
skærmens lysstyrke, som er en del 
højere, end vi normalt ser i typiske 
skærme til kontorarbejde. Knapper-
ne på bagsiden er lidt vakkelvorne, 
og vi savner et webkamera.

AOC Q27P3CVPhilips Evnia 32m2c5501 HP E27u G5

Høj billedkvalitet til 
forbavsende god pris 

Den billige buede skærm er 
også en af de bedste

Sæt ekstraudstyr til din 
computer via skærmen

1.426 kr.2.529 kr.1.995kr.

Flot billede
Skarp pris

Flot, lysstærkt billede
Alsidig indbygget hub

Høj billedkvalitet
Nem at indstille

Ikke så mange
tilslutninger

Vakkelvorne knapper
Intet webkamera

Dårlige højtalere

Specifikationer

Størrelse 27 tommer

Opløsning 2560 x 1440 pixels

Tilslutning USB, HDMI, 
DisplayPort

Specifikationer

Størrelse 27 tommer

Opløsning 2560 x 1440 pixels

Tilslutning USB, HDMI, 
DisplayPort, Ethernet

Specifikationer

Størrelse 32 tommer

Opløsning 2560 x 1440 pixels

Tilslutning HDMI, DisplayPort

DE 3 BEDSTE BILLIGE SKÆRME

8,68,48,7
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